
DETERMINAZIONE nr. 1120 del 18/12/2025

AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D. LGS. 165/2001 
PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N.1 POSTO DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO  MEDIANTE SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO. AMMISSIONE CANDIDATI AL 
COLLOQUIO.

OGGETTO:

FIRMATO
IL DIRETTORE DEL CONSORZIO

CALABRESE ANTONIO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



IL DIRETTORE

Premesso che con Delibera del Consiglio di Amministrazione  n. 10 del 11/04/2025 è stato approvato

il Piano integrato di attività e organizzazione per il triennio 2025/2027, nel quale è presente la sottosezione di

programmazione dedicata al Piano Triennale dei fabbisogni di personale dell’Ente, per il medesimo periodo;

Che  con  Delibera  del  Consiglio  di  Amministrazione  n.20  del  19/05/2025 sono state  stabilite  le

modalità di reclutamento del personale di cui sopra;

Che con Determina del  Direttore n. 942 del  03/11/2025 è  stata indetta la  procedura  di  mobilità

volontaria esterna ai sensi dell’art.30 del d.lgs. 165/2001 per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di

n.1 posto di istruttore amministrativo mediante selezione per titoli e colloquio;

Che l’avviso di selezione è stato pubblicato sul portale InPA in data 11/11/2025 con scadenza al

trentesimo giorno non festivo dalla pubblicazione;

Considerato che entro il termine di scadenza previsto dall’avviso, fissato all’ 11/12/2025, sono state

presentate sul portale InPA n.13 domande di partecipazione; 

Che il Direttore  ha proceduto all’avvenuta verifica del possesso dei requisiti per l’ammissione alla

procedura  selettiva  in  argomento,  alla  predisposizione  degli  elenchi  dei  candidati  da  ammettere  e  dei

candidati da escludere dalla selezione, indicando le motivazioni della proposta di esclusione;

Visto che l’avviso di selezione pubblica costituisce lex specialis e come tale vincola rigidamente

anche l’operato dell’amministrazione, nel senso che, essendo essa norma speciale, comporta l’obbligo della

sua applicazione senza alcun margine di discrezionalità nella sua interpretazione ed attuazione;

Ritenuto  di  prendere  atto  di  quanto  sopra  e,  per  l’effetto,  di  doversi  determinare  in  merito

all’ammissione dei candidati potenzialmente idonei da sottoporre a colloquio, con riferimento alla regolarità

delle domande pervenute e al possesso dei requisiti specifici richiesti:

� essere  in  servizio  con  rapporto  di  lavoro  a  tempo  pieno  e  indeterminato  presso  una  Pubblica

Amministrazione del  comparto Funzioni Locali  con inquadramento in pari Area e medesimo profilo

professionale,  ovvero  in  servizio  con  rapporto  di  lavoro  a  tempo  indeterminato  presso  altra

Amministrazione  di  cui  all’art.  1  c.  2  del  D.lgs.  n.  165/2001 con inquadramento  in Area e  profilo

professionale analoghi;

� idoneità fisica alla mansione specifica del profilo da ricoprire.

Visto l’art. 30 del D.lgs n. 165/2001; 

Visto il Regolamento del CIISAF sulle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto del CIISAF;

Visto il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto la Delibera di CDA n. 01/2025 di nomina del Direttore del CIISAF;

Richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 1 del 28 marzo 2025, esecutiva ai sensi di legge, è

stato approvato il bilancio di previsione 2025-2027 secondo lo schema di cui al D. Lgs n. 118/2011 ed il

relativo DUP per il periodo 2025/2027

Attesa la propria competenza a provvedere in merito;

DETERMINA

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente richiamato:



1) di ammettere al colloquio i seguenti candidati potenzialmente idonei le cui domande di partecipazione

sono risultate conformi alle prescrizioni dell’avviso di selezione, identificati con il codice della domanda

di partecipazione alla selezione generato dalla piattaforma InPA:

CODICE CANDIDATURA

� 4BQ342EQDK 

� HAFZGC9MP2 

� 62RUPTF8T2 

� EQ7TQ4NWQE 

� QK8DP1ZZAS 

� 71XFYFW5HH 

� RK5RZVQ1F2 

� YXFBAM7UQ1 

� ZR4G7NNB1Q 

� HD8EYYPH2X 

� 1YPCTYD1AV 

� ZZRN7H4M1F 

� 7ASRABDZDX 

2) di dare atto che le ammissioni di cui sopra si intendono con riserva ovvero soggette a verifica, circa la

veridicità  delle  dichiarazioni  rese  dai  candidati  in  sede  di  presentazione  della  domanda,  ai  sensi

dell’art.71 e 75 del DPR n. 445/2000, che avverrà prima della stipulazione del contratto;

3) di dare espressamente atto che il responsabile del procedimento (ex art. 6 L. 241/90 e s.m.i.) nonché

Dirigente competente all'emanazione del presente atto è il  dott. Antonio Calabrese Direttore del CIISAF

per il quale non sussiste conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90

come introdotto dalla L. n. 190/2012, e dell’art. 7 D.P.R. n. 62/2013;

4) di attestare che il presente atto, così come sopra formulato, non contiene dati e riferimenti che possano

determinare censure per violazione delle norme in materia di protezione dei dati personali di cui al Reg.

U.E. 2016/679 e DLgs. n. 101/18”;

5) di  dare  atto  altresì  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  degli  obblighi  di  cui  al  d.lgs.

n.33/2013;

6) il  presente  atto  verrà  pubblicato  sul  portale  InPA  e  sul  sito  istituzionale  del  CIISAF  nonché

https://www.consorziociisaf.it/ e sui siti istituzionali dei comuni consorziati sezione “Amministrazione

Trasparente” sottosezione “Bandi di concorso”, e la suddetta pubblicazione avrà valore di notifica a tutti

gli effetti.





OGGETTO:

AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D. LGS. 165/2001 
PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N.1 POSTO DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO  MEDIANTE SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO. AMMISSIONE CANDIDATI AL 
COLLOQUIO.

DETERMINAZIONE nr. 1120 del 18/12/2025

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Visto di regolarità contabile atestante la copertura fnanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267:

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2025-12-18T08:23:58+0100
	ANTONIO CALABRESE




